Ilma. Sra.
Registradora do Serviço Imobiliário da 2ª Zona,
PORTO ALEGRE – RS.
Nome:_________________________________________________________________________________,
Nacionalidade:______________________________, profissão:___________________________________,
RG:_________________________________, CPF:_____________________________________________,
Data de nascimento:______________________, telefone e celular:_________________________________,
E-mail:________________________________________________________________________________,
Estado civil:____________________________, união estável: ( ) sim ( ) não
Filho de:_______________________________________________________________________________,
Endereço residencial:_____________________________________________________________________,
Cidade: _________________________________, CEP:_________________________________________,
Endereço profissional:____________________________________________________________________,
Cidade:__________________, CEP:_________________. Pessoa politicamente exposta: ( ) sim ( ) não
Cônjuge/Companheiro(a)Nome:___________________________________________________________,
Nacionalidade:__________________, profissão:_________________, RG:__________________________,
CPF:__________________, Data de nascimento:_____________, telefone e celular:___________________,
E.mail:_________________________________________________________________________________,
Filho de:_______________________________________________________________________________,
Endereço residencial:_____________________________________________________________________,
Cidade: _________________________________CEP:__________________________________________,
Endereço profissional:____________________________________________________________________,
Cidade:_________________, CEP:__________________. Pessoa politicamente exposta: ( ) sim ( ) não
Requerem que seja(m) feita(s) a(s) averbação(ões) de alteração de estado civil para ________________(separados ou divorciados) na(s) matrícula(s)/transcrição(ões) nº(s) ________________________________________________Livro (2-RG ou 3-Transcr.) ________________.
Outrossim, declaro, nos termos do art. 583, inc. XIII e art. 597 da CNNR-CGJ/RS, que o(s) imóvel (eis) indicado(s) não foi (ram) objeto(s) de partilha, permanecendo em condomínio, em partes iguais para cada um dos ex-cônjuges.
Nestes termos,
pede deferimento.
Porto Alegre, _______ de _______________ de___________.
__________________________________________________
                                                                              (reconhecer firma)
OBS.: Dados requisitados com base no art. 2º, Prov. 61/2017 e no artigo 9°, §1°, Prov. 88/2019, ambos do Conselho Nacional de Justiça-CNJ, visam elaboração do ato acima solicitado, nos termos dos artigos 167, I e II, Lei 6.015/73. Será arquivado nesta Serventia. Os dados do Livro 2 e 3 são transmitidos via web service aos respectivos órgãos legais. (Lei 13.709/18-LGPD).